
UCHWAŁA NR LVI/365/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2022r. 
w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15, art.40 ust.1, art.40 ust.2 pkt.4 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz 559 ze zm.) i art.3 oraz art.5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz.2290) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2022r. w sprawie 
wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2022r. 
w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) zachowania czystości w miejscu sprzedaży zarówno w trakcie sprzedaży, jak również po jej 
zakończeniu.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E66FBF0-FD06-4260-B98B-41F957881EF5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały nr LIII/342/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2022r. w sprawie 
wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników jest spowodowana wskazówkami zawartymi w piśmie Wojewody Świętokrzyskiego znak 
PNK.I.4130.72.2022 z dnia 25.05.2022r. skierowanym do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ćmielowie. 
Zwrócono w nim uwagę na to iż „ W § 2 ust. 2 pkt 1, 2 załącznika do uchwały wskazano, że uprawnieni do 
prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do posiadania przy sobie dokumentów 
potwierdzających status rolnika lub jego domownika, a także dokumentu potwierdzającego tożsamość. 
W ocenie Wojewody, ani przepis art. 5 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników, ani przepis art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym nie zawierają 
podstawy dla Rady do nałożenia na osoby korzystające z miejsca przeznaczonego do prowadzenia handlu 
obowiązku posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających tożsamość czy status, zaś obowiązek 
legitymowania się dokumentami wobec upoważnionych podmiotów wynika z przepisów odrębnych i nie 
powinien być powielany w treści uchwały.” Po ponownej analizie treści uchwały postanowiono dokonać 
zmian zawartych w treści obecnej uchwały, polegających na usunięciu kwestionowanych zapisów. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E66FBF0-FD06-4260-B98B-41F957881EF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



